

Formularul nr. 3

Obiectivul: Centru de Plasament temporar pentru persoane cu dizabilitati (adulte), mun. Balti

Obiectul: Centru de Plasament temporar pentru persoane cu dizabilitati (adulte), mun. Balti

Devizul: Lucrari de tâmplărie (geamuri și uși din PVC)

Devizul local de resurse Nr. 129.1.4

Valoarea de deviz 372 776,00 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	0714102001330 0	Zugrav vopsitor	h-om	5,5296	52,57	290,691
2	1	Muncitor	h-om	182,6611	52,57	9602,495
3	20000130	Zidar	ora	436,2098	52,57	22931,549
4	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	82,944	52,57	4360,366
5	7129200011200	FINISOR MASE PLASTICE	ora	179,0968	52,57	9415,119
6	7141020013300	ZUGRAV VOPSITOR	ora	101,376	52,57	5329,336
7	7422010060100	TIMPLAR	ora	128,9682	52,57	6779,858
8	9310060019922	Muncitor deservire CM	h-om	18,432	52,57	968,97
9	9310060019922	MUNCITOR DESERVIRE CONSTRUCTII MONTAJ	ora	296,7618	52,57	15600,768
Total manopera						75279,153
Materiale						
1	1421202200513	NISIP SORTAT NESPALAT 0-3 MM	m3	5,2837	100	528,367
2	20018746	Ipsos pentru constructii	kg	11,0592	0	0
3	20061628	Materiale marunte (dopuri)	%	2	0	126,547
4	2100402	Ciment II B 32,5 (M 30) saci	kg	792,5502	1,65	1307,708
5	2416566101572	SPUMA DE POLIURETAN	kg	125,8658	50	6293,29
6	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,648	12,2	337,306
7	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	55,296	15	829,44
8	2521106718392	GLAF DIN MASE PLASTICE PENTRU FERESTRE	m	123,1	50	6155
9	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,8601	0	0
10	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	194,4392	6,8	1322,186
11	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	2632,0896	1,1	2895,299
12	2681116001472	HIRTIE SLEF.USC.CU EN FOI 23X30 GR 6 S1581	buc	213,984	1,5	320,976
13	2743123549026	GLAF DIN ALUMINIU PENTRU FERESTRE	m	123,1	60	7386
14	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	64,512	0	0



15	2874115829126	SURUBURI CU CAP ANECAT CRESTAT 6 X 30 MM	buc	2034,48	0,35	712,068
16	4011106202741	ENERGIE ELECTRICA	kwh	226,792	0	0
17	4100116202818	APA	m3	1,7203	0	0
18	411-0001	Apă	m3	2,2487	0	0
19	6102815	Chit siliconic	kg	44,1421	12,679	559,678
20	7306661	Bumbac de sters	kg	9,216	0	0
21	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	9,216	1,5	13,824
22	LC33	Timplarie din PVC	xx	262,42	557	146167,94
23	LC68	Vopsea	xx	73,728	26,15	1927,987
Total materiale						176883,615
Utilaj						
1	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,7004	0	0
2	2952270003817	MALAXOR PENTRU MORTAR ACTIONAT ELECTRIC 200 L	h-ut	0,9216	0	0
3	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuie)	h-ut	5,4559	0	0
4	6702	Macara de fereastră 0,15tf	h-ut	0,9216	0	0
5	LCU18	Utilaj de ridicat	xx	7,7104	50	385,52
Total utilaj						385,52
Total						252548,288
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		16937,809
Total						269486,097
Cheltuieli de transport				7,0000%		12381,853
Total						281867,95
Cheltuieli de regie				7,0000%		19730,757
Total						301598,707
Beneficiu de deviz				3,0000%		9047,961
TOTAL Deviz faraTVA						310646,66
Total						310646,66
TVA				20%		62129,34
TOTAL Deviz						372776

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Formularul nr. 5

Antreprenor: SRL Vefasistem Companie

Investitor: Centru de Plasament temporar pentru persoane cu dizabilitati (adulte), mun. Balti

Obiect: Lucrari de tâmplărie (geamuri și uși din PVC)

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 129.1.4

Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RPCO5 6A	Demontari timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rului, masti, etc.)	m2			22,079
						22,079
1.1	74220100 60100	TIMPLAR	ora	0,21	52,57	11,04
1.2	93100600 19922	MUNCITOR DESERVIRE CONSTRUCTII MONTAJ	ora	0,21	52,57	11,04
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice,incl.armaturi si accesorii	m2			630,101
						42,582
2.1	24165661 01572	SPUMA DE POLIURETAN	kg	0,5	50	25
2.2	6102815	Chit siliconic	kg	0,175	12,679	2,219
2.3	26811160 01472	HIRTIE SLEF.USC.CU EN FOI 23X30 GR 6 S1581	buc	0,6	1,5	0,9
2.4	28741158 29126	SURUBURI CU CAP ANECAT CRESTAT 6 X 30 MM	buc	4	0,35	1,4
2.5	40111062 02741	ENERGIE ELECTRICA	kwh	1	0	0
2.6	LC33	Timplarie din PVC	xx	1	557	557
2.7	71292000 11200	FINISOR MASE PLASTICE	ora	0,73	52,57	38,376
2.8	93100600 19922	MUNCITOR DESERVIRE CONSTRUCTII MONTAJ	ora	0,08	52,57	4,206
2.9	LCU18	Utilaj de ridicat	xx	0,02	50	1
3	CK26A	Pervazuri din mase plastice, montate la ferestre din mase plastice (L = 300 - 350	m			71,853
						18,925
3.1	25211067 18392	GLAF DIN MASE PLASTICE PENTRU FERESTRE	m	1	50	50
3.2	28741158 29126	SURUBURI CU CAP ANECAT CRESTAT 6 X 30 MM	buc	4	0,35	1,4
3.3	20061628	Materiale marunte (dopuri)	%	2	0	0
3.4	74220100 60100	TIMPLAR	ora	0,28	52,57	14,72
3.5	93100600 19922	MUNCITOR DESERVIRE CONSTRUCTII MONTAJ	ora	0,08	52,57	4,206
3.6	LCU18	Utilaj de ridicat	xx	0,01	50	0,5
4	CK26B	Glafuri din aluminiu, pentru ferestre si usi (250 mm)	m			82,928
						21,028
4.1	27431235 49026	GLAF DIN ALUMINIU PENTRU FERESTRE	m	1	60	60
4.2	28741158 29126	SURUBURI CU CAP ANECAT CRESTAT 6 X 30 MM	buc	4	0,35	1,4



4.3	74220100 60100	TIMPLAR	ora	0,32	52,57	16,822
4.4	93100600 19922	MUNCITOR DESERVIRE CONSTRUCTII MONTAJ	ora	0,08	52,57	4,206
4.5	LCU18	Utilaj de ridicat	xx	0,01	50	0,5
5	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu	m2			623,968
						38,376
5.1	24165661 01572	SPUMA DE POLIURETAN	kg	0,47	50	23,5
5.2	6102815	Chit silconic	kg	0,165	12,679	2,092
5.3	26811160 01472	HIRTIE SLEF.USC.CU EN FOI 23X30 GR 6 S1581	buc	0,4	1,5	0,6
5.4	28741158 29126	SURUBURI CU CAP ANECAT CRESTAT 6 X 30 MM	buc	4	0,35	1,4
5.5	40111062 02741	ENERGIE ELECTRICA	kwh	0,8	0	0
5.6	LC33	Timplarie din PVC	xx	1	557	557
5.7	71292000 11200	FINISOR MASE PLASTICE	ora	0,66	52,57	34,696
5.8	93100600 19922	MUNCITOR DESERVIRE CONSTRUCTII MONTAJ	ora	0,07	52,57	3,68
5.9	LCU18	Utilaj de ridicat	xx	0,02	50	1
6	RPCJ06 C1	Reparatii de tencuieli interioare, ptr.suprafete curbe, in jurul tocurilor si	m			57,661
						54,673
6.1	14212022 00513	NISIP SORTAT NESPALAT 0-3 MM	m3	0,0086	100	0,86
6.2	2100402	Ciment II B 32,5 (M 30) saci	kg	1,29	1,65	2,129
6.3	26521021 00713	VAR PASTA	m3	0,0014	0	0
6.4	41001162 02818	APA	m3	0,0022	0	0
6.5	20000130	Zidar	ora	0,71	52,57	37,325
6.6	93100600 19922	MUNCITOR DESERVIRE CONSTRUCTII MONTAJ	ora	0,33	52,57	17,348
6.7	6702	Macara de fereastră 0,15tf	h-ut	0,0015	0	0
6.8	29522700 03817	MALAXOR PENTRU MORTAR ACTIONAT ELECTRIC 200 L	h-ut	0,0015	0	0
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei de beton (tencuiala de un strat) cu amestec uscat	m2			72,305
						52,097
7.1	24302261 01021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3	15	4,5
7.2	26531021 00834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,28	1,1	15,708
7.3	28121063 06002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,35	0	0
7.4	411-0001	Apă	m3	0,0112	0	0
7.5	1	Muncitor	h-om	0,991	52,57	52,097
7.6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	0	0
7.7	29522700 07608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0	0
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe	m2			36,087
						28,914
8.1	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,8	7,173
8.2	411-0001	Apă	m3	0,001	0	0



8.3	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,45	52,57	23,657
8.4	93100600 19922	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257
8.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	0	0
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,482
						1,577
9.1	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,15	12,2	1,83
9.2	810741	Hirtie pentru şlefuit uscată	buc	0,05	1,5	0,075
9.3	07141020 013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	52,57	1,577
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			40,124
						28,914
10.1	20018746	Ipsos pentru constructii	kg	0,06	0	0
10.2	26811160 01472	HIRTIE SLEF.USC.CU EN FOI 23X30 GR 6 S1581	buc	0,5	1,5	0,75
10.3	7306661	Bumbac de sters	kg	0,05	0	0
10.4	41001162 02818	APA	m3	0,002	0	0
10.5	LC68	Vopsea	xx	0,4	26,15	10,46
10.6	71410200 13300	ZUGRAV VOPSITOR	ora	0,55	52,57	28,914

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Formularul nr. 7

Obiectivul: Centru de plasament temporar pentru persoane cu dizabilitati (adulte), mun. Balti

Obiectul: Centru de plasament temporar pentru persoane cu dizabilitati (adulte), mun. Balti

Devizul: Lucrari detâmplărie (geamuri si usi din PVC)

Deviz local Nr. 129.1.4

Valoarea de deviz 372 776,00 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
1	RPC05 6A	Demontari timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rului, masti, etc.)	m2	262,42	22,0794	5794,076
1.1	74220100 60100	TIMPLAR	ora	55,1082	52,57	2897,038
1.2	93100600 19922	MUNCITOR DESERVIRE CONSTRUCTII MONTAJ	ora	55,1082	52,57	2897,038
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice,incl.armaturi si accesorii	m2	84,28	630,1005	53104,872
2.1	24165661 01572	SPUMA DE POLIURETAN	kg	42,14	50	2107
2.2	6102815	Chit siliconic	kg	14,749	12,679	187,003
2.3	26811160 01472	HIRTIE SLEF.USC.CU EN FOI 23X30 GR 6 S1581	buc	50,568	1,5	75,852
2.4	28741158 29126	SURUBURI CU CAP ANECAT CRESTAT 6 X 30 MM	buc	337,12	0,35	117,992
2.5	40111062 02741	ENERGIE ELECTRICA	kwh	84,28	0	0
2.6	LC33	Timplarie din PVC	xx	84,28	557	46943,96
2.7	71292000 11200	FINISOR MASE PLASTICE	ora	61,5244	52,57	3234,338
2.8	93100600 19922	MUNCITOR DESERVIRE CONSTRUCTII MONTAJ	ora	6,7424	52,57	354,448
2.9	LCU18	Utilaj de ridicat	xx	1,6856	50	84,28
3	CK26A	Pervazuri din mase plastice, montate la ferestre din mase plastice (L = 300 - 350	m	123,1	71,8532	8845,129
3.1	25211067 18392	GLAF DIN MASE PLASTICE PENTRU FERESTRE	m	123,1	50	6155
3.2	28741158 29126	SURUBURI CU CAP ANECAT CRESTAT 6 X 30 MM	buc	492,4	0,35	172,34
3.3	20061628	Materiale marunte (dopuri)	%	2	0	126,547
3.4	74220100 60100	TIMPLAR	ora	34,468	52,57	1811,983
3.5	93100600 19922	MUNCITOR DESERVIRE CONSTRUCTII MONTAJ	ora	9,848	52,57	517,709
3.6	LCU18	Utilaj de ridicat	xx	1,231	50	61,55
4	CK26B	Glafuri din aluminiu, pentru ferestre si usi (250 mm)	m	123,1	82,928	10208,437
					21,028	2598,547



4.1	27431235 49026	GLAF DIN ALUMINIU PENTRU FERESTRE	m	123,1	60	7386
4.2	28741158 29126	SURUBURI CU CAP ANECAT CRESTAT 6 X 30 MM	buc	492,4	0,35	172,34
4.3	74220100 60100	TIMPLAR	ora	39,392	52,57	2070,837
4.4	93100600 19922	MUNCITOR DESERVIRE CONSTRUCTII MONTAJ	ora	9,848	52,57	517,709
4.5	LCU18	Utilaj de ridicat	xx	1,231	50	61,55
5	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu	m2	178,14	623,9681	111153,684
5.1	24165661 01572	SPUMA DE POLIURETAN	kg	83,7258	50	4186,29
5.2	6102815	Chit siliconic	kg	29,3931	12,679	372,675
5.3	26811160 01472	HIRTIE SLEF.USC.CU EN FOI 23X30 GR 6 S1581	buc	71,256	1,5	106,884
5.4	28741158 29126	SURUBURI CU CAP ANECAT CRESTAT 6 X 30 MM	buc	712,56	0,35	249,396
5.5	40111062 02741	ENERGIE ELECTRICA	kwh	142,512	0	0
5.6	LC33	Timplarie din PVC	xx	178,14	557	99223,98
5.7	71292000 11200	FINISOR MASE PLASTICE	ora	117,5724	52,57	6180,781
5.8	93100600 19922	MUNCITOR DESERVIRE CONSTRUCTII MONTAJ	ora	12,4698	52,57	655,537
5.9	LCU18	Utilaj de ridicat	xx	3,5628	50	178,14
6	RPCJ06 C1	Reparatii de tencuieli interioare, ptr.suprafete curbe, in jurul tocurilor si	m	614,38	57,6613	35425,949
6.1	14212022 00513	NISIP SORTAT NESPALAT 0-3 MM	m3	5,2837	100	528,367
6.2	2100402	Ciment II B 32,5 (M 30) saci	kg	792,5502	1,65	1307,708
6.3	26521021 00713	VAR PASTA	m3	0,8601	0	0
6.4	41001162 02818	APA	m3	1,3516	0	0
6.5	20000130	Zidar	ora	436,2098	52,57	22931,549
6.6	93100600 19922	MUNCITOR DESERVIRE CONSTRUCTII MONTAJ	ora	202,7454	52,57	10658,326
6.7	6702	Macara de fereastră 0,15tf	h-ut	0,9216	0	0
6.8	29522700 03817	MALAXOR PENTRU MORTAR ACTIONAT ELECTRIC 200 L	h-ut	0,9216	0	0
7	CF61A	Disuire continua a suprafetei de beton (tencuiala de un strat) cu amestec uscat	m2	184,32	72,3049	13327,234
7.1	24302261 01021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	55,296	15	829,44
7.2	26531021 00834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	2632,0896	1,1	2895,299
7.3	28121063 06002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	64,512	0	0
7.4	411-0001	Apă	m3	2,0644	0	0
7.5	1	Muncitor	h-om	182,6611	52,57	9602,495
7.6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,5161	0	0
7.7	29522700 07608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	5,4559	0	0
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de	m2	184,32	36,0868	6651,523



		ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe			28,9135	5329,336
8.1	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	194,4392	6,8	1322,186
8.2	411-0001	Apă	m3	0,1843	0	0
8.3	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	82,944	52,57	4360,366
8.4	93100600 19922	Muncitor deservire CM	h-om	18,432	52,57	968,97
8.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1843	0	0
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	184,32	3,4821	641,821
9.1	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	27,648	12,2	337,306
9.2	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	9,216	1,5	13,824
9.3	07141020 013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,5296	52,57	290,691
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2	184,32	40,1235	7395,564
10.1	20018746	Ipsos pentru constructii	kg	11,0592	0	0
10.2	26811160 01472	HIRTIE SLEF.USC.CU EN FOI 23X30 GR 6 S1581	buc	92,16	1,5	138,24
10.3	7306661	Bumbac de sters	kg	9,216	0	0
10.4	41001162 02818	APA	m3	0,3686	0	0
10.5	LC68	Vopsea	xx	73,728	26,15	1927,987
10.6	71410200 13300	ZUGRAV VOPSITOR	ora	101,376	52,57	5329,336

Total ore manopera (ore)	1431,9793
Total greutate materiale (tone)	11,0505

Total		252548,288
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	16937,809
Total		269486,097
Cheltuieli de transport	7,0000%	12381,853
Total		281867,95
Cheltuieli de regie	7,0000%	19730,757
Total		301598,707
Beneficiu de deviz	3,0000%	9047,961

Total General fara TVA	310646,66
TVA (20%)	62129,34
TOTAL GENERAL	372776
Inclusiv salariul	75279,153

